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KALLION SEURAKUNTA 
LÄHETYSTYÖN PALVELUSOPIMUSEHDOTUS 2023 
 
Sopijaosapuolet Kallion seurakunta  Suomen Lähetysseura  

Itäinen Papinkatu 2  PL 56 

00530 HELSINKI  00241 HELSINKI 

 

Kohdemuutokset Kallion seurakunnan nykyinen voimassa oleva palvelusopimus A-016725 on 

tullut ajankohtaiseksi päivittää, sillä… 

  

 Israel 

Hanke Edistämme uskontojen välistä rauhaa Israelissa (hanke IL801) päättyy 

31.12.2022, vuositavoite: 10 000 euroa. 

 

• Työntekijänä tehtävässä toimii Petronella Lehtelä. 

 

 Hongkong 

 Tehtävän Alue-edustus Hongkongissa (HK895), vuositavoite 10 000 euroa, 

nykyinen hankekausi päättyy 31.12.2022. 

 

• Työntekijänä tehtävässä toimii Ilse Paakkinen. 

 

Papua-Uusi-Guinea 

Hanke Teemme raamatunkäännös- ja kielityötä Papua-Uudessa-Guineassa 

(PG801) päättyy 31.12.2022, vuositavoite 10 000 euroa. 

 

• Työntekijänä tehtävässä toimivan Katri Linnasalon työsuhde Suomen 

Lähetysseuraan päättyy 31.12.2022. 

 

Mauritania & Senegal 

a) Hankkeen Mauritanian kummikoululaiset (LR4194) nykyinen hankekausi 

päättyy 31.12.2022, vuositavoite 300 euroa. 

 

b) Hanke REVES Länsi-Afrikan vertaisoppiminen (XX705) päättyi 

31.12.2021 ja aloitetun työn vie päätökseen v:n 2022 aikana hanke 

Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja toimeentulon parantaminen 

Mauritaniassa (MR702), vuositavoite 10 000 euroa. Jälkimmäisen 

hankkeen nykyinen hankekausi päättyy 31.12.2022 

  

Palvelusopimuksen vuositavoite yhteensä: 40 300 euroa 

 

Palvelusopimusehdotus Palvelusopimuksen päivittämistä koskevan yhteydenpidon pohjalta ehdotan 

kohteliaimmin harkittavaksenne seuraavan sisältöistä 

palvelusopimusehdotusta: 

 

 Lähi-itä 

a) Lähi-idän rauhankasvatuksen kokonaisohjelma, joka on kokonaan uusi 

vuoden 2023 alussa käynnistyvä teemakokonaisuus. 
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Ohjelmassa kehitetään paikallisten yhteisöjen verkostoja samoin kuin 

tiedollisia ja asenteellisia valmiuksia osallistua lasten ja nuorten sekä eri 

etnisten väestöryhmien parissa tehtävään paikallistasonrauhanrakennustyöhön.  

 

 Tavoitteena on vahvistaa ohjelmaan osallistuvien eri ikä- ja väestöryhmien 

oikeuksia ja hyvinvointia sekä vähentää toiseudenpelkoa ja vääristyneitä 

uskomuksia. 

 

 b) Suomen Lähetysseuran Lähi-idän rauhantyön asiantuntija 

 

Lähi-idän alueen rauhankasvatuksen neuvonantajana toimii parhaillaan 

Israelin, Pakistanin ja Pohjois-Afrikan-työalueella valtiotieteen maisteri 

Petronella Lehtelä. Hän työskentelee myös osana rauhan ja sovinnon globaalia 

teematiimiä, jossa hän vastaa sekä rauhankasvatuksesta että ”Nuoret, rauha ja 

turvallisuus” -teemasta.  

 

Vuositavoite-ehdotus (ohjelma + työntekijä) yhteensä: 10 000,00 € 

 

Hongkong 

Alue-edustus Hongkongissa. Työntekijänä tehtävässä toimii teologian tohtori 

ja sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden asiantuntija Ilse Paakkinen.  

  

Ilse Paakkisen tehtävänä on kiinalaisen alueen työn (Hongkong, Manner-Kiina 

ja Taiwan) sisällöllinen ja hallinnollinen johtaminen sekä suunnittelu että 

seuranta. 

 

Vuositavoite-ehdotus (tehtävä + työntekijä) yhteensä: 10 000,00 € 

 

Kambodzha 

Alueellinen hankehallinto, jossa hankehallinnon asiantuntijana työskentelee 

Sara Latvus. 

 

Hankehallinnon asiantuntijana Sara Latvus tukee Lähetysseuran paikallisia 

kumppaneita hankkeiden suunnittelussa ja toteuttamisessa samoin kuin tehdyn 

työn raportoinnissa, jotta työn merkitys ja aikaansaatu muutos saadaan 

tuoduksi näkyviin. 

 

Kambodzhassa tuetaan mm. vammaisten lasten asemaa yhteiskunnassa sekä 

paikallista ihmiskaupanvastaista työtä. 

  

Vuositavoite-ehdotus (tehtävä + työntekijä) yhteensä: 10 000,00 € 

 

Mauritania 

 Ehdotuksen laatimisen edellä tapahtuneessa ajatusten vaihdossa esitin 

Mauritanian kohteeksi hanketta Osallistavan koulutuksen edistäminen 

haavoittuvassa asemassa oleville lapsille Riadissa.  

 

 Edellä mainitun hankkeen toteutuminen on parhaillaan valitettavasti vielä 

epävarmaa. Se on ns. ”planning”-vaiheessa. 

 

a) Mauritanian kohteeksi ehdotan jo aiemmin mahdollistamanne hankkeen 

uudistettua 1.1.2023 käynnistyvää jatkovaihetta eli hanketta 
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Ilmastokestävän maatalouden ja yhteisöjen toimeentulon kehittäminen 

Mauritaniassa. 

 

Tavoitteena on auttaa kehittämään edunsaajayhteisöjen ruokaturvaa sekä 

auttaa kotitalouksia ilmastonmuutokseen sopeutumisessa että sen seurausten 

lieventämisessä.  

 

Vuositavoite-ehdotus: 10 000,00 € 

 

b) Mauritanian kummikoululaiset, vuositavoite-ehdotus 300,00 € 

 

Mauritanian kummityö jatkuu osana Lasten Pankin ohjelmakokonaisuutta.  

 

Mauritanian vuoden 2023 alussa uudistuvassa kummiohjelmassa tuetaan 

erityisen vaikeassa asemassa olevien lapsiryhmien koulunkäyntiä eri tavoin.  

 

Arvioisin Mauritanian olevan yksi Suomen Lähetysseuran haastellisimmista 

työalueista, sillä maassa on aivan ”järkyttävät” haasteet, joiden vuoksi siellä 

tarvitaan runsaasti Suomen kirkon seurakuntien ja sen jäsenten taloudellista ja 

hengellistä tukea.  

 

Palvelusopimusehdotuksen sisältämien hankkeiden/ohjelmien 

vuositavoite-ehdotus yhteensä: 40 300 €. 

 

Tavoite Palvelusopimusehdotuksen sisältämien hankkeiden yhteisenä tavoitteena on 

edistää Kallion seurakunnan kokonaisvaltaisen lähetystyön toteutumista, johon 

kuuluu hengellisen työn lisäksi huolenpito kanssaihmisistä ja vaikuttaminen 

paremman tulevaisuuden puolesta. 

 

Voimassaoloaika ja tarkistuspiste 

 

a) Voimassaoloaika 

Lähi-idän rauhankasvatuksen teemakokonaisuus samoin kuin muut 

palvelusopimuksen hanke- ja ohjelmakokonaisuudet ovat uusia tai uudistuvia, 

joiden toteuttaminen alkaa Suomen Lähetysseuran ja sen kumppaneiden 

toimesta 1.1.2023. 

 

❖ Uuden palvelusopimuksen voimaantulon ajankohdaksi ehdotan tammikuuta 

2023. 

 

Laadittava palvelusopimus on luonteeltaan toistaiseksi voimassa oleva.  

 

Mikäli toinen sopijaosapuolista haluaa sanoa sopimuksen irti, on 

irtisanomisaika kuusi kuukautta. 

 

b) Tarkistuspiste 

Palvelusopimuksesta sovitaan tarkistuspiste seurakunnan kanssa, eli aika, 

jolloin seurakunnan sopimustilannetta ja lähetystyön tavoitteita tarkastellaan 

uudestaan. Tarkistuspiste tarjoaa mahdollisuuden miettiä ja työskennellä 

yhdessä arvioiden sitä, että palveleeko sopimus edelleen seurakuntanne 

tavoitteita ja strategiaa, vai onko palvelusopimuksessa tarvetta muutoksille. 
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❖ Solmittavan palvelusopimuksen tarkistuspisteeksi ehdotan tammikuuta 

2025. 
 

PALVELUSOPIMUKSEN VASTUUT 
 

Lähetysseuran vastuu  

Lähetysseura kertoo ja raportoi työn tuloksista seuraavasti: 

• Helmikuussa työalueen johtajan kirje avaa alkaneen vuoden näkymiä koko 

työalueen näkökulmasta.   

• Alkukesästä raportoidaan edellisen vuoden tulokset kannatuskohteittain.  

• Syystervehdys pitää sisällään aluejohtajan katsauksen ja uutisen 

kannatuskohteesta.  

• Joulutervehdys tulee jokaisesta maasta pienen uutisen muodossa. 

 

Kaikista kirjeistä/raporteista yms. lähetetään seurakuntaan sähköpostiviesti, 

kun ne ovat luettavissa www.seurakuntapalvelut.fi -sivustolla.  

 

Palvelusopimuksessa mainittujen työntekijöiden uutiskirjeet lähetetään 

sähköpostitse seurakunnan työntekijöille, luottamushenkilöille ja muille 

asianomaisille, joiden sähköpostiosoitteet seurakunta toimittaa 

asiakasviestintävastaava Sari Savolaiselle: 

sari.savolainen@suomenlahetysseura.fi   

 

Kannatustilastot ovat osoitteessa www.seurakuntapalvelut.fi  

 

Seurakuntapalvelut-sivustolta löytyvät mm. sopimustiedot, kannatustilastot, 

tilitysohjeet ja tilitykset.  

 

Tunnuksia seurakuntapalvelut -sivustolle voivat saada seurakunnan kaikki 

työntekijät ja luottamushenkilöt. Tunnukset voi tilata lähettämällä sähköpostia 

osoitteeseen: sari.savolainen@suomenlahetysseura.fi   

 

Seurakunnan tulouttamat varat Suomen Lähetysseura käyttää 

palvelusopimukseen sisältyvän ohjelman hankesuunnitelman mukaisesti. 

Mikäli saadut varat ylittävät kannatustavoitteen tai hankkeista aiheutuvat 

kulut, ylimenevä tuki ohjataan ensisijaisesti kohdemaassa tehtävään työhön, 

toissijaisesti Lähetysseuran työhön yleisesti. 

 

Ohjelman ja teeman parissa työskentelevä Suomen Lähetysseuran 

ulkomaantyöntekijä on yhteydessä seurakuntaan sekä ennen työalueelle lähtöä 

että sieltä palatessaan. 

 

Muusta yhteydenpidosta (esim. virtuaalinen/Teams) seurakunta ja 

Lähetysseuran ulkomaantyöntekijät sopivat erikseen tarpeen mukaan. 

 

Palvelusopimuksessa mainittavat Lähetysseuran ulkomaantyöntekijät sopivat 

vierailustaan seurakunnassa sekä ennen työalueelle lähtöä että sieltä 

palatessaan. 

 

Seurakunnan vastuu Seurakunta tukee taloudellisesti Lähetysseuran työtä edellä sovitun 

kannatustavoitteen mukaisesti.  

 

mailto:sari.savolainen@suomenlahetysseura.fi
http://www.seurakuntapalvelut.fi/
mailto:sari.savolainen@suomenlahetysseura.fi
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 Kaikki seurakunnan työalat pyritään saamaan mahdollisimman laajasti 

mukaan lähetystyön ja lähetystyöntekijöiden hengelliseen ja taloudelliseen 

tukemiseen. 

 

 Jumalanpalveluksessa ja muissa seurakunnan kokoontumisissa rukoillaan 

lähetystyön puolesta. 

 

Muuta Käsiteltyänne palvelusopimusehdotusta seurakuntaneuvostossa pyydän 

ystävällisimmin ilmoittamaan tekemästänne päätöksestä mukaan lukien 

mahdollinen päivämäärä, jona toivotte uuden palvelusopimuksen astuvan 

voimaan. Tekemänne ratkaisun jälkeen laadin ja toimitan seurakunnallenne 

allekirjoitettavan kappaleen palvelusopimuksesta. 

 

 Mikäli palvelusopimusehdotuksen hankkeet/ohjelmat eivät vastaa 

seurakuntanne ulkomaisen työn tahtotilaa, jatkan mielelläni kanssanne 

palvelusopimusehdotuksen valmistelua. 

 

Lisätietoja palvelusopimusehdotukseen liittyen saa palvelupäällikkö Lars 

Pajuniemeltä (puh. 043 8242 716, lars.pajuniemi@suomenlahetysseura.fi).  

 

Liitteet  Työntekijä- ja kohde-esittelyt  

 

  LÄHI-ITÄ/PALESTIINA JA ISRAEL 

Lähi-Idän rauhankasvatuksen teemakokonaisuus  

 

Ohjelma käynnistyy 1.1.2023 

Ohjelman arvioitu päättyminen 31.12.2028  

 

Ohjelman paikalliset toteuttajat: 

• Baladna / The Nazareth Youth Center,  

• Rossing Center / Educating for Change,  

• Musalaha Children's Summer Camp,  

• Nowat Theater Performance Center / Establishing the physical home stage 

of Nowat,  

• ELCJHL / Koulujen johtajuuskoulutus sekä diakoniaosaston alainen 

rauhankasvatus,  

• Step / Pakolaisleirien lasten päiväkoulun rauhankasvatus, 

• Felm keskus / Rauhankasvatuksen Lähi-idän kehittämisohjelma 

 

Maantieteellinen alue  

• Mena = Israel, Palestiina ja Pohjois-Afrikka 

 

Ohjelman tausta Israelin ja Palestiinan välillä vuosikymmeniä jatkuneen konfliktin vaikutukset 

ilmenevät alueen asukkaiden arkipäivässä mm. jännitteinä ja väkivaltana 

israelilaisten ja palestiinalaisten välillä, mutta niitä esiintyy myös kyseisten 

ryhmien sisällä.  

 

Väkivalta ilmenee alueella niin fyysisenä kuin henkisenä. Fyysiseen 

väkivaltaan kuuluvat pahoinpitelyt, kuolemat ja loukkaantumiset.  

   

Lasten ja nuorten parissa henkinen väkivalta aiheutuu pääasiassa väkivallasta ja 

siihen liittyvistä peloista. Lasten ja nuorten traumoja lisää vanhempien 

mailto:lars.pajuniemi@suomenlahetysseura.fi
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konflikteista johtuvat henkiset ongelmat, pidätystilanteiden aiheuttamat traumat 

ja konfliktista aiheutuva jatkuva stressitila.  

 

Ihmisoikeuksien ja erityisesti lasten oikeuksien rikkomukset ylläpitävät alueella 

vuodesta ja vuosikymmenestä toiseen jatkuvaa vihanpidon kierrettä, joka yltyy 

säännöllisesti konfliktin eskaloitumiseksi sekä toimii maaperänä 

fundamentalistisen radikalismin synnylle. 

 

Rauhankasvatuksen ohjelmassa tuetaan konfliktin osapuolia käymään 

rakentavaa vuoropuhelua. Rauhankasvatus edellyttää myös alhaalta ylöspäin 

eteneviä lähestymis- ja toimintatapoja. Eri osapuolten välinen vuoropuhelu 

kysyy yhteisiä tavoitteiden asetteluja tärkeäksi koetuista aiheista. Lasten 

oikeuksien ja molemmin puolisen hyvinvoinnin edistäminen on yksi 

lähestymistapa rauhaan ja sovintoon Lähi-idässä. 

 

Ohjelman kuvaus Rauhankasvatuksen ohjelmassa tullaan tukemaan paikallisten 

rauhankasvatusjärjestöjen työtä Lähi-idän alueella. Työn painopiste on lapsissa 

ja nuorissa sekä paikallisyhteisöissä. 

 

Ohjelma rakentaa myös sovinnon- ja rauhantyön kansainvälisiä yhteyksiä ja 

lisää Suomen Lähetysseuran alueellisten kumppaneiden tietotaitoa 

rauhankasvatukseen liittyvissä kysymyksissä ja tehtävissä. 

 

Ohjelman tavoitteena on: 

• kehittää ja laajentaa eri toimijoiden keskuudessa ymmärrystä 

rauhankasvatuksen sisällöstä Israelissa ja Palestiinassa, 

• vahvistaa nuorten motivaatiota sekä osaamista rauhanrakentajina ja heidän 

mahdollisuuttaan osallistua rauhanprosesseihin, 

• lisätä paikallisten rauhanjärjestöjen välistä dialogia toistensa kanssa, jotta 

järjestöt voivat vahvistaa toistensa osaamista, syventää verkostojaan ja 

keskinäistä yhteistyötä, 

• kehittää rauhankasvatukseen metodologisia lähestymistapoja, 

• lisätä vanhempien ja opettajien valmiuksia kasvattaa ja tukea lapsia ja 

nuoria elämään rauhanomaista rinnakkaiseloa, 

• aktivoida uskontojen välistä vuorovaikutusta, 

• kehittää kristillisen kirkon rauhankasvatustyötä ja tukea nuorten 

johtajakoulutusta. 

 

 Lasten ja nuorten hyvinvointia edistämällä tuetaan koko alueen myönteistä ja 

rauhanomaista kehitystä. 

   

Ohjelman hyödynsaajat:  

• lapset/nuoret 0-17 v. 

• nuoret ja aikuiset 18 v.->  

• hyödynsaajista arvioidaan olevan tyttöjä ja naisia 40 % 

• hyödynsaajista arvioidaan olevan poikia ja miehiä 60 % 

• hyödynsaajien lukumäärän arvioidaan olevan n. 4500 henkilöä/vuosi 
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Ohjelman kummikoulujen opetusohjelmaan kuuluu erilaisia rauhankasvatuksen ohjelmia, joiden 

lisäksi rauhankasvatus kulkee koulujen toiminnassa mukana muun muassa aamuhartauksissa. 

 

Ohjelman pitkäaikaistavoitteita:  

• ajatuksen, omantunnon ja uskonnonvapaus, 

• oikeus osallistua julkiseen toimintaan ja poliittiseen päätöksentekoon, 

• lasten oikeudet. 

  

 
Kuvassa Sari-Johanna Kuittilo (vas.), Jordanian ja Pyhän maan luterilaisen kirkon 

diakoniakeskuksen johtaja Ranan (keskellä) ja Pteronella Lehtelä (oik.). Petronella suunnittelee 

yhdessä Sari-Johanna Kuittilon ja Ranan kanssa kirkon diakoniakeskuksen toimintaa, johon 

sisältyy myös rauhankasvatusta lapsille ja nuorille sekä äideille ja perheille. Ajatuksena on 

toteuttaa koulutuksia ja tapaamisia, jotka vahvistavat rauhanomaisia elämäntaitoja, kuten 

vuorovaikutus- ja neuvottelutaitoja sekä itsereflektiota ja stressinhallintaa.  

 

Stressinhallinta, tunteiden sääntely ja itsereflektio antavat esimerkiksi mahdollisuuden ottaa 

aikalisiä paineisissa tilanteissa ja lievittää muun muassa konfliktista aiheutuvaa pitkittynyttä 

stressiä. 
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LÄHI-IDÄN RAUHANKASVATUSOHJELMAN TYÖNTEKIJÄ 

 

   
 

Petronella Lehtelä: 

”Rauhankasvatuksen neuvonantajan työssä minua innostaa erityisesti 

mahdollisuus omalta osaltani edistää lasten ja nuorten hyvinvointia pitkällä 

tähtäimellä. Rauhankasvatus on äärimmäisen kiehtova maailma, jonka avulla 

voi tuottaa uusia oivalluksia ja oppia aina itsekin jotain uutta.  

 

Rauhankasvatus edistää lasten ja nuorten monialaista ja luovaa ajattelua, joka 

elämän käännekohdissa näkyy lisääntyneenä selviytymiskykynä (resilienssinä) 

sekä avaa uusia polkuja ja näkökulmia. Ajattelen, että lasten ja nuorten 

hyvinvointia edistämällä voidaan tukea myös koko alueen positiivista ja 

rauhanomaista kehitystä. Tällaisessa työssä on ilo ja kunnia saada olla 

mukana!” 

 

Israelissa ja Palestiinalaisalueella erilaisista taustoista tulevat lapset ja nuoret 

elävät lähellä toisiaan, mutta eivät oikeasti tutustu toisiinsa arjessa, eivätkä 

tunne toistensa uskontoja tai muuta kulttuuria. Tämä lisää väärinymmärryksiä 

ja väkivaltaisia yhteenottoja. 

 

Petronella Lehtelä jatkaa: 

”Yhteiskunnasta syrjäytyminen ja yleinen näköalattomuus ovat yleisiä 

riskitekijöitä sille, että nuori päätyy tarttumaan väkivaltaan.” 

 

HONGKONG 

Alue-edustus Hongkongissa 

 

Työntekijänä teologian tohtori ja sukupuolten välisen oikeudenmukaisuuden 

asiantuntija Ilse Paakkinen.  
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 Ilse Paakkinen 

 

Ilse Paakkisen tehtävänä on kiinalaisen alueen työn sisällöllinen ja 

hallinnollinen johtaminen sekä suunnittelu että seuranta. 

 

 

Ilse Paakkinen: 

”Olen asunut Hongkongissa kolme vuotta. Olen askarrellut pienten lasten 

kanssa, jotka tulevat hauraista perheistä, istunut pitkiä matkoja vuoristoteiden 

bussissa kumppanin kanssa keskustellen elämän tarkoituksesta, jutellut 

eläköityneen poliisimiehen kanssa hänen AIDS:iin sairastuneen poikansa 

tilanteesta, kuunnellut paikallisten pappien lämmintä puhetta jokaisen ihmisen 

arvostavan kohtaamisen tärkeydestä, keskustellut tasa-arvosta nuorten naisten 

kanssa ja hämmästyttänyt kumppaneita kykenemällä syömään joka ikisen 

erikoisen ruoan, mitä he ovat matkoilla keksineet minulle tilata.  

 

Työmme tuo jatkuvuutta ja toivoa ihmisten elämään, olivat he sitten 

kumppaniemme työntekijöitä tai ihmisiä, jotka saavat paremman huomisen 

työmme vuoksi. Elämä on värikästä, koskettavaa ja nöyräksi tekevää. Koen, 

että minut on kutsuttu palvelemaan tätä aluetta, niin kumppania, kuin omia 

työntekijöitämme täällä.” 

 

KAMBODZHA 

Alueellinen hankehallinto  

 

Alueellisen hankehallinnon asiantuntijana työskentelee Sara Latvus. 

 Sara Latvus 

 

Hankehallinnon asiantuntijana Sara Latvus tukee Lähetysseuran alueellisia 

kumppaneita hankkeiden suunnittelussa ja toteuttamisessa samoin kuin tehdyn 

työn raportoinnissa, jotta työn merkitys ja aikaansaatu muutos saadaan 

tuoduksi näkyviin. 

 

Sara Latvus: 

"Usein suunniteltua työtä pitää sovittaa alati muuttuvan ympäristön ja 

erilaisten yllättävien tilanteiden myötä. Hankehallinnon asiantuntijana tuen 

kumppaneita työn etenemisessä ja tehdyn työn raportoinnissa, jotta työn 

merkitys ja muutos saadaan kaikille näkyviin.  
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Kambodžassa tuetaan esimerkiksi vammaisten lasten asemaa yhteiskunnassa 

sekä paikallista ihmiskaupanvastaista työtä. Koen tärkeäksi tehdä työtä, joka 

tukee arvojani. Haluan omalla panoksellani tehdä maailmasta hieman 

paremman paikan. 

 

Miksi en luottaisi asioiden menevän hyvin, kun ne ovat tähänkin asti 

menneet." 

 

MAURITANIA 

a) Ilmastonmuutokseen sopeutuminen ja toimeentulon parantaminen 

Mauritaniassa 

 

Hankkeen tavoitteet Hanke pyrkii vähentämään Mauritanian kaakkoisosassa sijaitsevan Hodh el 

Charghin hallintoalueen katastrofiriskejä tarjoamalla yhteisölle strategista ja 

teknistä tukea ratkaisujen löytämiseksi.  

  

  
 

Hanke tavoittelee ilmastonmuutoksen vaikutusten lieventämistä kouluttamalla 

yhteisöjä metsänistutustekniikoista ja edistämällä aurinkoenergian ja 

vesivoiman saatavuutta. Yhteisöjen toimeentuloa vahvistetaan lisäämällä 

nuorten tietoisuutta kansalaisuus- ja suvaitsevaisuusasioista, mutta myös 

tarjoamalla mahdollisuuksia integroitua työelämään ammatillisen koulutuksen 

kautta ja luomalla pienyrityksiä. Toimeentulon monipuolistaminen vähentää 

riippuvuutta ilmastosta sekä kielteisten strategioiden omaksumista, kuten 

varastelua ja laitonta maastamuuttoa. 
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Kuvaus taustasta ja alkutilanteesta 

Mauritanian väestöstä lähes puolet elää köyhyysrajan alapuolella. 

Ilmastonmuutos näkyy vuosittaisina ääri-ilmiöinä, jotka kurjistavat tilannetta 

entisestään. Maa tunnetaan myös orjuusongelmastaan; yhä yli 40 000 ihmistä 

elää orjuudessa ja entisiä orjia syrjitään. Myös poliittinen epävakaus ja 

ihmisoikeusloukkaukset pitävät yllä köyhyyttä.  

 

Hodh El Charghi on maan väkirikkain alue pääkaupunki Nouakchottin jälkeen 

ja sen väestöä leimaa 68 prosentin köyhyysaste, joka ylittää huomattavasti 

kansallisen 41,5 prosentin köyhyysasteen. Karjataloudella ja maataloudella on 

tärkeä rooli alueella, joka on altis toistuville luonnonkatastrofeille ja 

elintarviketurvan puutteelle. Hodh El Charghiin vaikuttaa myös vuonna 2012 

alkanut pakolaisvirta Malin suunnalta. Alueen nuorilla naisjohtoisilla 

kotitalouksilla on yleensä vähemmän toimeentulovaihtoehtoja, ja ne kuluttavat 

huonolaatuisia elintarvikkeita. Nuorten miesten muuttoliike naapurimaihin 

lisää naisten työtaakkaa. Lapsityövoiman käytön riski kasvaa, kun yhteisössä 

on vähemmän aikuisia hoitamassa lapsia ja vanhuksia. 
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b) Mauritanian kummikoululaiset 

Mauritania on pinta-alaltaan suuri maa läntisessä Afrikassa ja suurin osa 

maasta on Saharan autiomaata. Arviot Mauritanian väkiluvusta vaihtelevat 

noin 2–4,5 miljoonan välillä. Mauritanian väestöstä lähes puolet elää 

köyhyysrajan alapuolella. Bruttokansantuote on tosin kasvanut viime vuosina 

kaivosteollisuuden ansiosta. Poliittinen epävakaus ja ihmisoikeusloukkaukset 

pitävät yllä köyhyyttä.  

 

Aavikoituminen ja äärimmäiset luonnonolot, joita ilmastonmuutos vauhdittaa, 

ajavat ihmisiä kaupunkeihin ja kaupungistuminen onkin maassa voimakasta.  

 

Suurin osa väestöstä asuu pääkaupunki Nouakchottissa. 

 

Mauritanian virallinen nimi on Mauritanian islamilainen tasavalta. Maan lait 

ovat sekoitus maallisia ja islamin sharia-lakeja. Islam on maassa ainoa 

hyväksytty uskonto. Vuonna 2018 lakia ateismista ja jumalanpilkasta 

tiukennettiin kuolemantuomion mahdollistamiseen asti, mutta lain sallimaa 

kohtaa ei toistaiseksi liene pantu käytäntöön. Maassa toimii hyvin matalalla 

profiililla ja toimintatilalla muutama pieni kirkko. Uskonnon vaihtamisesta 

seuraa kuitenkin vähintään kansalaisuuden menetys. 

 

Maantieteellinen alue Nouakchott, Mauritania 

 

Hankkeen tavoitteet Naiset ja vammaiset kuuluvat Mauritanian haavoittuvimpiin ihmisryhmiin. 

 

Tavoitteena on köyhien ja syrjäytymisvaarassa olevien lasten elinolosuhteiden 

parantaminen ja koulunkäynnin mahdollistaminen. Kummilapsityö tähtää 

naisten ja tyttöjen sekä vammaisten ja orpojen lasten aseman parantumiseen.  

 

• Mauritanian kummilapsihankkeen tavoitteena on köyhien ja 

syrjäytymisvaarassa olevien lasten elinolosuhteiden parantaminen ja 

koulunkäynnin mahdollistaminen.  

• Kummilapsityö tähtää naisten ja tyttöjen sekä vammaisten ja orpojen 

lasten aseman parantumiseen.  

• Naiset ja vammaiset kuuluvat Mauritanian haavoittuvimpiin ihmisryhmiin. 

 

 Koululaisia Nouakchottissa 

 

Hankkeen kuvaus Kummiohjelmassa tuetaan hyvin vaikeassa asemassa olevien lapsiryhmien 

koulunkäyntiä eri tavoin: on materiaalista apua - kuten reppuja ja 

koulutarvikkeita, on terveydenhuoltoapua sairasvakuutuksen kautta, opettajien 

kouluttamista, koulutilojen (esim. vessojen) kunnostamista jne. 

Sairasvakuutuksen ja terveystarkastusten myötä oppilaat saavat apua ajoissa, 
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ja näiden myötä heillä on myös mahdollisuus saada apua terveyskeskusten 

lääkkeistä. 

 

Maassa on todella paljon haasteita, ja ilmastonmuutos vahvistaa entisestään 

ilmiötä. Jos ja kun maaseudulla ei voi asua, ihmiset joutuvat muuttamaan 

pääkaupunki Nouakchottin laitakortteleihin. Nouakchottissa esiintyy paljon 

sosiaalisia ongelmia kuten työttömyyttä yms. Uusimpana koettelemuksena 

alueen väestöä koskettaa hyvin vaikea ruokakriisi, joka julistettiin maahan 

keväällä 2022.  

 

Köyhät perheet joutuvat laittamaan lapsensa kadulle kerjäämään tai muuten 

ansaitsemaan perheelle rahaa. Näin perheillä ole varaa eikä halua lähettää 

lapsia kouluun. Paikallinen kumppanimme BSF tekee työtä juuri näiden 

perheiden ja heidän ongelmiensa parissa tuoden toivoa lapsille, joiden ainoa 

toivo tulevaisuuteen liittyen on useimmiten se, että he pääsisivät vartuttuaan 

pois maasta. Niinpä voimme todeta, että jokainen lapsi, jolla on mahdollisuus 

käydä koulua, on pelastettu ihmiskaupalta.  

 

  
Kummiohjelman oppilaita, Mauritania 

 

Naisten ja tyttöjen asema Mauritaniassa on erittäin heikko. Tytöt joutuvat 

usein jo lapsina naimisiin ja yksinhuoltajaäideiksi, eikä miehillä katsota olevan 

taloudellista vastuita lapsistaan. Koulunkäynnin avulla tyttöjen lapsiavioliittoja 

kyetään ehkäisemään tai ainakin lykkäämään, jos ei täysin estämään. 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Kummiohjelman työntekijä, Mauritania 


